

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIREL

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CÉ
Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.06.01/2019

Data da Licitação 25/07/2019 - 09:00H

OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS, BOMBAS, MOTORES E PEÇAS UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, tudo conforme as especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABRACAÇADEIRA DE PLÁSTICO 50 CM	UND	1500	HELLOMANN	R\$ 0,55	R\$ 825,00
2	ADAPTADOR CURTO 32x1 " LR PVC	UND	160	FORTILIEV	R\$ 1,40	R\$ 224,00
3	ADESIVO PVC 175g (COLA)	UND	150	TIGRE	R\$ 11,80	R\$ 1.770,00
4	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3-07(MONOFÁSICO)	UND	25	LEÃO	R\$ 328,50	R\$ 8.212,50
5	BOMBEADOR TECNOPOIOMETRO 4R3-09(MONOFÁSICO)	UND	25	LEÃO	R\$ 320,00	R\$ 8.000,00
6	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3-11(MONOFÁSICO)	UND	20	LEÃO	R\$ 387,80	R\$ 7.756,00
7	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4113-13 (MONOFÁSICO)	UND	20	LEÃO	R\$ 454,18	R\$ 9.083,60
8	TECNOPOIOMETRO 4R4-08(MONOFÁSICO)	UND	20	LEÃO	R\$ 332,98	R\$ 6.659,60
9	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-09(MONOFÁSICO)	UND	20	LEÃO	R\$ 392,88	R\$ 7.857,60
10	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-10(MONOFÁSICO)	UND	20	LEÃO	R\$ 395,89	R\$ 7.917,80
11	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-11 (MONOFÁSICO)	UND	25	LEÃO	R\$ 370,12	R\$ 9.253,00



CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CÉ
Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luís Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CÉ

Fone: (85) 9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

12	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-13 (MONOFÁSICO)	UND	25	LEÃO	R\$ 428,75	R\$ 10.718,75
13	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3R-07 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 319,45	R\$ 3.194,50
14	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3R-11 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 410,54	R\$ 4.105,40
15	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3R-13 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 398,16	R\$ 3.981,60
16	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R3R-15 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 467,20	R\$ 4.672,00
17	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-07 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 330,79	R\$ 3.307,90
18	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-09 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 390,15	R\$ 3.901,50
19	BUCHA REDUÇÃO FG 1.1/2 "x1"	UND	120	TEPY	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
20	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4R4-11 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 401,38	R\$ 4.013,80
21	BUCHA REDUÇÃO FG 1.1/2 "x1.1/4"	UND	120	TUPY	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
22	BOMBEADOR TECNOPOLIMETRO 4x4-13 (TRIFÁSICO)	UND	10	LEÃO	R\$ 448,23	R\$ 4.482,30
23	BUCHA REDUÇÃO FG 1.1/4' x1"	UND	120	TUPY	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
24	CABO FLEXÍVEL 6,0MM	MTS	200	ELETROFLEX	R\$ 1,70	R\$ 340,00
25	CABO PP 2x2,5mm	MTS	500	ELETROFLEX	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
26	CABO PP 4x2,5mm	MTS	1000	ELETROFLEX	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
27	CAPACITOR DE 20 UF	UND	30	JL	R\$ 27,00	R\$ 810,00
28	CAPACITOR DE 25 UF	UND	50	JL	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
29	CAPACITOR DE 30 UF	UND	50	JL	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
30	CAPACITOR DE 35 UF	UND	50	JL	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
31	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 0,5CV	UND	15	JNE	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
32	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 0,75CV	UND	15	JNE	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
33	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 1,0CV	UND	15	JNE	R\$ 160,00	R\$ 2.400,00
34	CHAVE MAGNÉTICA TRIFÁSICA 1,5CV	UND	15	JNE	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00



CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6
Rua Luís Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CÉ
Fone: (85) 9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CÉ

Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

35	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	100	TERRA	R\$ 3,00	R\$ 300,00			
36	CONTROL BOX 0,50CV MONOFÁSICO	UND	25	EBARA	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00			
37	CONTROL BOX 0, 75CV MONOFÁSICO	UND	25	EBARA	R\$ 180,00	R\$ 4.500,00			
38	CONTROL BOX 1,0cv MONOFÁSICO	UND	25	EBARA	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00			
39	CONTROL BOX 1,5 cv MONOF SICO	UND	25	EBARA	R\$ 240,00	R\$ 6.000,00			
40	CONTROL BOX 2,0 CV MONOFÁSICO	UND	15	EBARA	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00			
41	CORDA DE SEDA 8mm	KG	250	TIPE	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00			
42	CURVA MF 1" FG	UND	120	TUPY	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00			
43	CURVA MF 1.1/4" - FG	UND	120	TUPY	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00			
44	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UND	120	TUPY	R\$ 5,00	R\$ 600,00			
45	FITA AUTO FUSÃO 19MMx5,0M	UND	150	3M	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00			
46	FITA ISOLANTE 20,0M	UND	150	3M	R\$ 6,00	R\$ 900,00			
47	HASTE ATERRAMENTO COBRE 1,20M C/CONECTOR	UND	30	TERRA	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00			
48	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	UND	250	TUPY	R\$ 1,70	R\$ 425,00			
49	LUVA DE UNIAO GALVANIZADA FG 1"	UND	150	TUPY	R\$ 27,00	R\$ 4.050,00			
50	LUVA DE UNIÃO GALVANIZADA FG 1.1/4"	UND	150	TUPY	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00			
51	LUVA PARALELA GALVANIZADA FG 1"	UND	400	TUPY	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00			
52	LUVA PARALELA GALVANIZADA FG 1.1/4"	UND	400	TUPY	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00			
53	MOTOR ANAUGER H-60	UND	8	WEL	R\$ 758,00	R\$ 6.064,00			
54	MOTOR SUB. 0,50CV	UND	25	WEL	R\$ 949,00	R\$ 23.725,00			
55	MOTOR SUB. 0,75CV	UND	25	WEL	R\$ 958,00	R\$ 23.950,00			
56	MOTOR SUB. 1,00cv	UND	25	WEL	R\$ 1.130,00	R\$ 28.250,00			
57	MOTOR SUB. 1,50CV	UND	10	WEL	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00			

Secretaria Municipal de Trib. em
4470

19

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6
Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CÉ
Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CE
 Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

58	MOTOR SUB. 2,00CV	UND	10	WEL	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
59	MOTOR SUB. TRIF ICO 0,50CV	UND	10	WEL	R\$ 778,00	R\$ 7.780,00
60	MOTOR SUB. TRIFÁSICO 0,75CV	UND	10	WEL	R\$ 823,00	R\$ 8.230,00
61	MOTOR SUB. TRIF ICO 1,00cv	UND	10	WEL	R\$ 895,00	R\$ 8.950,00
62	MOTOR SUB- TRIF SICO 1,50CV	UND	8	WEL	R\$ 1.210,00	R\$ 9.680,00
63	MOTOR SUB. TRIFÁSICO 2,00CV	UND	8	WEL	R\$ 1.128,00	R\$ 9.024,00
64	NIPLE FG 1"	UND	280	TUPY	R\$ 6,50	R\$ 1.820,00
65	MPL FG 1.1/4"	UND	280	TUPY	R\$ 11,00	R\$ 3.080,00
66	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL PVC 1"	UND	100	TUPY	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
67	REGISTRO ESFERA ROSCAVEL PVC 1.1/4"	UND	100	TUPY	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
68	TALHA MANUAL COM CAPACIDADE DE 2000KG	UND	1	BERE-STELL	R\$ 550,00	R\$ 550,00
69	TARRAXA DE AÇO 1"	UND	20	WARKEZ	R\$ 28,00	R\$ 560,00
70	TARRAXADEAÇO 1.1/2"	UND	20	WARKEZ	R\$ 43,00	R\$ 860,00
71	TARRAXA DE AÇO 1.1/4"	UND	20	WARKEZ	R\$ 37,00	R\$ 740,00
72	TARRAXA DE AÇO 2"	UND	10	WARKEZ	R\$ 67,00	R\$ 670,00
73	TORNO PARA ENCANADOR FIXO	UND	1	MARSA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
74	TUBO PVC BRANCO ROSCAVEL 1"	VARA 6 M	170	AMANCO	R\$ 36,00	R\$ 6.120,00
75	TUBO pvc BRANCO ROSCÁVEL 1.1/4"	VARA 6 M	170	AMANCO	R\$ 59,00	R\$ 10.030,00
76	TUBO PVC MARROM SOLDAVEL	VARA 6M	170	AMANCO	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
77	VEDA ROSCA 18x 2,5	UND	400	TIPE	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 391.474,85



trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6
 Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CE
 Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

(Handwritten signatures and initials)

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luís Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CÉ

Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 391.474,85 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

DECLARAÇÃO.

1-DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60(SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE (ART.64,§ 3º DA LEI FEDERAL Nº8.666/93)

2-DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS SERVIÇOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.

3-DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4-DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA, DESTA LICITAÇÃO COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS DESTA EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5-DECLARO QUE TODOS OS SERVIÇOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUMA, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6- PRAZO DE EXECUÇÃO-CONFORME CRONOGRAMA ANEXO IV



CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6
Rua Luís Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CÉ
Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6

Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste- CÉ

Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com

EUSÉBIO, 25 DE JULHO DE 2019


Luiz Mota da Silva - Superior - MAIOR
CNPJ: 09.640.652/0001-65
CPF: 774.380.193-49

MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI

CNPJ:09.640.652/000165

CNPJ: 09.640.652/0001-65 - I.E 06.365.978-6
Rua Luis Soares do Carmo, 507 - Centro - Pentecoste-CÉ
Fone: (85)9.9902-0210 E-mail: motajr@live.com







